



# כִּי-41 אלף סטודנטים בירושלים

שנת הלימודים האקדמית התשע"ז צפויה להתחיל בירושלים ביום ראשון. סך תקציב המל"ג למוסדות ההשכלה הגבוהה בעיר עומד על 1.9 מיליארד שקלים, את הנתח הגדול ביותר מקבלת האוניברסיטה העברית - 1.5 מיליארד שקלים, כשברקע הודעתה על דחיית פתיחת השנה. כל הפרטים

מעיון הרוני  
צילום אורן בן-חוקו  
בתמונה קמפוס  
הר הצופים,  
האוניברסיטה  
העברית

לצד הכשרה מעשית, שיאפשרו להם להשתלב בחברות ובתעשיות השונות ולעזור במחיק ובפיתוח בתחומים שונים. סביר שבוגר כל אחד ממסלולי ההנדסה ימצא עצמו משתלב במהרה בשוק העבודה. אנו מתרגשים לקראת פתיחת שנת הלימודים הקרובה ורואים חשיבות גדולה בקיומם של לימודי הנדסה, בתחומים מגוונים, בירושלים.



במכללה האקדמית הדסה במרכז העיר ילמדו השנה בסך הכל 3,137 סטודנטים. מתוכם, 3,062 לתואר ראשון (982 בשנה א'), ו-75 לתואר שני (35 בשנה א'). במכללה מציינים שאף כי הביקוש לחוגים משתנה משנה לשנה על פי התמורות והתנודות בשוק העבודה, בשנים האחרונות חלה עלייה בביקוש לתחומי המדעים, כגון מדעי המחשב, ביוטכנולוגיה ומעבדה רפואית. זאת, לצד הביקוש הגבוה לחוגים ניהול ארגוני שירות והפרעות בתקשורת. זאת ועוד, בהיפך ייפתח השנה החוג למדעי ההתנהגות, היחיד בירושלים, שישלב את תחומי הפסיכולוגיה, הסוציולוגיה והאנתרופולוגיה.

פרופ' ברטולד פרידלנדר, נשיא מכללת הדסה, אומר השבוע "לכל העיר": "אנחנו משקיעים ואף נמשיך להשקיע רבות על מנת לשמור על רמה אקדמית גבוהה שתאפשר לבוגרינו להתחרות בשוק העבודה. לשם כך, אנחנו שמים דגש על שיטות הלימוד, טיוב איכות ההוראה, יחס אישי לסטודנטים

האוניברסיטאית היחידה בארץ למנהל עסקים לניהול ביו-רפואי, והיא מבוססת על מתכונת הקיימת בעוד כמה מהאוניברסיטאות המובילות בעולם.

בנוסף, לחובבי היין, השנה ייפתח באוניברסיטה העברית תואר מוסמך בינלאומי בייננות. מדובר בתכנית ללימודי גידול הגפן והייננות, כאשר לצד לימודים עיוניים בפקוד לטה לחקלאות, התכנית כוללת לימודים מעשיים ביקב ובכרם, ואף סדנא מקצועית בחו"ל.



לעומת הרמה התקציבית באוניברסיטה העברית, במכללות ברחבי העיר מביעים יותר סיפוק מתקצוב המל"ג. כך, למשל, בעזריאל - מכללה אקדמית להנדסה ברמת בית הכרם, שם יתחילו ללמוד השנה לתואר ראשון כ-2,000 סטודנטים, ועוד 20 סטודנטים בתואר שני במחלקה להנדסת תוכנה. בעזריאל מציינים שהחוגים המבוקשים ביותר הם הנדסת תוכנה, הנדסת מכונות והנדסת תעשייה וניהול. לצד זאת, השנה נפתחת התמחות חדשה במחלקה להנדסת חומרים מתקדמים - התמחות בהנדסת טכנולוגיות סביבתיות.

אנו חיים בעידן של תעשייה עתירת ידע וטכנולוגיה, ומטרתנו במכללה היא להכשיר מהנדסים שייקחו חלק בקידום תעשייה זו בירושלים בפרט ובישראל בכלל, אומרת נשיאת המכללה, פרופ' רוזה אזרחי. "לימודי ההנדסה דורשים יצירתיות, חשיבה עמוקה ואתגר שמביאים למימוש עצמי. אצלנו לומדים מהנדסי העתיד לימודים ברמה גבוהה,

שנת הלימודים באוניברסיטה העברית השנה לתואר בוגר עומד על כ-11,440, מהם 3,750 בשנה א'. כמו כן, כ-6,400 תלמידים יתחילו ללמוד לתואר שני ועד כ-2,300 תלמידים מחקרי התחומים שאליהם מספר הנרשמים הגדול ביותר לשנה א' לתואר בוגר הם רפואה - כ-1,425 נרשמים; משפטים - כ-960 נרשמים; מדעי המחשב - כ-870 נרשמים; ומדעי החיים - כ-800 נרשמים. התחומים שאליהם קשה להתקבל בשל סף קבלה גבוה וביקוש רב יחסית למספר המקומות הם רפואה, רפואת שיניים, צירוף מדעי המחשב וביו-לוגיה היי-טכ, פסיכוביולוגיה ותכנית המצטיינים במדעי הרוח אמידים כלל אוניברסיטאית. באוניברסיטה מציינים שבתחומים אלו ילמדו סך הכל בין שמונה ל-15 אחוזים מהנרשמים.

בתוך כך, באוניברסיטה העברית נפתחת השנה מספר תכניות לימוד חדשות, הן לתואר ראשון והן לתואר שני. אחת התכניות היא תואר ראשון בקרימינולוגיה. תכנית נוספת היא תואר בוגר כפול בכימיה והנדסת חומרים מתקדמים, בשיתוף עם המכללה להנדסה עזריאל (כימיה באוניברסיטה העברית, והנדסת חומרים מתקדמים בעזריאל). האוניברסיטה אף פותחת תכנית חדשה לתואר ראשון ביחסים בינלאומיים ולימודי אסיה - "אסיה בודהייתית-פוליטיקה", ככלכלה ומוסדות, תכנית שמיועדת לסטודנטים מצטיינים בחוג ללימודי אסיה, תוך התמחות בחוג ליחסים בינלאומיים.

השנה אף תיפתח באוניברסיטה העברית תכנית לתואר שני במנהל עסקים לניהול ביו-רפואי - BioMed MBA. מדובר בתכנית

שנת הלימודים האקדמית התשע"ז, שצפויה להתחיל ביום ראשון הקרוב, 30.10, תרכזו השנה לא פחות מ-41 אלף סטודנטים וסטודנטיות. בעיר פועלים שישה מוסדות לימוד גבוהים שמוכרים על ידי המועצה להשכלה גבוהה (מל"ג), וזאת לצד בתי ספר גבוהים נוספים, שיוצרים מנעד תחומים רחב ומגוון, איכותי ומוביל, החל מהנדסה ועד תיאטרון.

מערכת ההשכלה הגבוהה בירושלים זורכת השנה לתקציב של 1.912 מיליארד שקל לים מטעם הות"ת של המל"ג (בהשתתפות המדינה, וללא ההכנסות הפרטיות של כל מוסד). האוניברסיטה העברית מקבלת את הסכום הגבוה ביותר - 1.569 מיליארד שקל לים, אחריה המרכז האקדמי לב - 98 מיליון שקלים, מכללת הדסה - 81 מיליון שקלים, בצלאל - 77 מיליון שקלים, עזריאל מכיללה להנדסה - 55 מיליון שקלים והאקדמיה למוסיקה ולמחול - 32 מיליון שקלים.

התקציב השנתי הענק שמקבלת האוניברסיטה העברית מועבר השנה על רקע הסכך של המוסד האקדמי מול משרד האוצר. כזכור, כפי שפורסם לפני שלושה שבועות ב"כל העיר" הנהלת האוניברסיטה העברית הודיעה על דחיית פתיחת השנה בשבועיים, בשל המשכורת ומשאו מתן עם נציגי המדינה על היקף התחייבותה להשתתף בניטל הגירעון התקציבי והפנסיוני. לטענת הנהלת האוניברסיטה, התמשכות זו מונעת אפשרות להכין תכנית תקציבית ריאלית לאוניברסיטה לשנת תשע"ז.

מספר התלמידים שצפויים להתחיל את



צילומים  
יח"צ, מגד גוזני  
בתמונות ומשמאל)  
עזריאלי מכללה  
להנדסה, מכללת  
הדסה

מופלאה זו יוצאת האקרמיה בצלאל לשנת הלימודים תשע"ז במבט אל העתיד. לצד הפעילות הציורית והאקדמית במחלקות השונות, אנחנו ממשיכים לפעול לקידום מחקר פורץ דרך באמנות ועיצוב, לפיתוח הקשרים שבין עיצוב, אמנות וטכנולוגיה ולהרחבת קשרי האקרמיה עם החברה והקהילה הירושלמית והישראלית. במקביל, אנחנו מתקדמים וממשיכים בבנייתו של קמפוס בצלאל החדש במגרש הרוסים. כתמיד, בצלאל ממשיכה להכשיר את מיטב האמנים, המעצבים והאדריכלים בישראל – יוצרים שיכולים ורוצים להשפיע על התרבות, הכלכלה והחברה בישראל."



במכללת אורט להנדסאים ירושלים ברחוב הנביאים ילמדו השנה כ-1,000 סטודנטים. באורט מציינים שהביקוש הגבוה ביותר בקרב הנרשמים הוא למקצועות הטכנולוגיים, בהיותם הנדרשים ביותר בשוק – הנדסה אזרחית, הנדסת חשמל, אדריכלות ועיצוב פנים. באורט ייפתחו השנה קורסים נוספים, בהם קורס רס מלונאות (בשיתוף משרד התיירות, התאחדות המלונות ואיגוד מנהלי בתי המלון), ניהול רכש ולוגיסטיקה ועיצוב פנים. הדס ישראלי, מנהלת מכללת אורט ירושלים, מדגישה ואומרת: "השנה נפעל ביתר שאת לכך שהמכללה שלנו תהווה בחירה ראשונה ומועדפת בקרב כלל הסטודנטים בתחום הלימודים הטכנולוגיים תוך שמירה על ערכניות בתחומי הטכנולוגיה וטיפוח יחסי גומלין הדוקים עם התעשייה. כמו כן, נפעל לעידוד מצוינות בקרב הלומדים תוך יצירת סביבת לימודים תומכת."



ההתחדשות המתמדת בוירה האקדמית של ירושלים, מסתבר, רוחשת גם בתשתיות הפיזיות. "מעבר לפיתוח תשתיות אקדמיות – פתיחת תכניות ותארים חדשים בתמיכה של הרשות, שבלעדיי לירושלים או לארץ בכלל, יש תכניות לפיתוח התשתיות הפיזיות", אומר ל"כל העיר" משה קפטובסקי, מנהל תכנית עיר. האקרמיה ברשות לפיתוח ירושלים. "בהמשך השנה ייפתחו המעונות במרכז העיר. זו בשורה, לראשונה יינתן מענה לסטודנטים של בצלאל ומכללת הדסה. בהקשר של הקמפוסים תהיה בשנים הבאות בנייה מטורפת. במגרש הרוסים כבר התחילו לבנות את קמפוס בצלאל החדש, שהולך להיות כפול מגודלו הנוכחי בהר הצופים, ומדברים על מעבר תוך שלוש שנים. יש את מתחם מנורה, ליד ז'ראר בכר, אליו יעברו עוד שלוש-ארבע שנים המורכבות מלמנות, ביניהם סם שפיגל, התיאטרון החזותי וניסן נתיב. עזריאלי המכללה להנדסה כבר נכנסו לקמפוס חדש, והם מתכננים לבנות שם מעונות בטווח של שלוש שנים, עם 400 מיטות, וגם במרכז לב מתכוננים להגדיל את המעונות בעוד 200 מיטות." \*

וכמובן פעילות הכוון לקריירה בתחום הלימודים הספציפי של כל סטודנט."



במרכז האקרמי לב, שאת ספסליו פוקדים רבים מהמגורים הרתיים והחרדיים, ילמדו השנה כ-4,500 סטודנטים וסטודנטים, בעיקר בפקולטה להנדסה ולמדעי המחשב, בפקולטה לניהול ובפקולטה למדעי החיים והבריאות. במרכז האקרמי לב ייפתחו השנה מספר תכניות חדשות. כך למשל, בפקולטה למדעי החיים והבריאות ייפתחו שתי כיתות נוספות ללימודי סיעוד לנשים, דבר שמשמעו עלייה של כ-20 אחוז במספר הסטודנטיות. זאת, לאחר שלפני שנתיים נפתחה תכנית סיעוד ייעודית לגברים. במקביל, במרכז האקרמי לב עמלים בימים אלו לקבל אישור לפתיחת תכנית חדשה לתואר שני בסיעוד, שתרחיב את הסמכויות בתחום.

כמו כן, בפקולטה להנדסה במרכז האקרמי לב, ייפתחו השנה מסלול חדש בהנדסת חשמל – מערכות הספק ותכניות חדשות לתואר שני בפיסיקה ובהנדסת אלקטרו-אופטיקה. כמו כן, בשנה הקרובה יפעלו מרכזי מחקר חדשים שהוקמו בחוג לפיסיקה שימושית ובחוג להנדסת אלקטרו-אופטיקה (בהמשך מתוכננים להיפתח שני מרכזים נוספים – לתכנון אופטי ולתקשורת אופטית).

נשיא המרכז האקרמי לב פרופ' חיים סוקי ניק אומר ל"כל העיר" כי "עולם המדעים המדויקים והטכנולוגיה ממשיך להתקדם ולהגיע להישגים חדשים, והמרכז האקרמי לב ממשיך להתפתח ולפתוח תכניות העומדות בשורה הראשונה של קידמת הטכנולוגיה, מתוך מטרה לספק למשק את המהנדסים האיכותיים ביותר, המעורבים בכל החידושים האחרונים בתחום. אחוזי ההשמה של המרכז האקרמי לב, שעור מדים על 93 אחוז, מלמדים על איכות הבוגרים שלנו ועל שביעות רצון גבוהה בתעשייה. מרכזי המחקר והפיתוח החדשים יאפשרו לנו לתת לסטודנטים ניסיון מעשי, שמשמעותי ביותר בתעשייה, כבר בשלב הלימודים."



ובוירה האמנותית של העיר, באקרמיה לאמנות ולעיצוב בצלאל, יחלו ללמוד השנה כ-2,000 סטודנטים לתואר ראשון, וכ-200 סטודנטים לתואר שני. בבצלאל מציינים שהביקוש למחלקות השונות, וזאת בתחומי העיצוב, האמנות והארכיטקטורה, שווה בסך הכל בכמות הביקוש וההרשמה להן. לאחרונה אושרה תכנית חדשה – תואר שני בתקשורת חזותית, לראשונה בארץ, וההרשמה אליה תיפתח כבר בשנה הקרובה, עבור שנת התשע"ה.

ל"כל העיר" אומר השבוע נשיא בצלאל פרופ' עדי שטרן כי "בצלאל מציינת וחוגגת השנה את שנתה ה-111, ועל בסיס מורשת